



źródło: Szan He Ekspertyzy Feng Shui

Wykorzystanie klasycznego feng shui w budownictwie jednorodzinnym

Marta Pieńkowska

Malezja, Singapur i Hongkong są przykładami państw, w których klasyczne feng shui jest chętnie stosowane już na etapie planowania dzielnic, osiedli i innych kompleksów urbanistycznych.

Rezultatem tego jest stworzenie idealnej przestrzeni życiowej, swobodny przepływ energii, większy dobrobyt mieszkańców oraz polepszenie ich jakości życia.



sąsiadujących obiektów, w tym ich wielkość, kształt i odległość od planowanego domu czy osiedla. Każdy dom pod względem kształtu można zaklasyfikować do jednego z pięciu „żywiolów”, przy czym różne żywioły mogą się wzajemnie wspierać lub osłabiać. Zatem budując dom dobrze jest dobrać jego kształt (w tym dach) tak, aby był on wspierany przez okoliczne budynki.

Według klasycznego feng shui otoczenie danego domu ma ściśle określony wpływ na jego mieszkańców. Każda strona świata powinna mieć odpowiednią formę. Z tyłu przyszłego domu powinny stać wyższe budynki lub rosnąć wysokie drzewa, dające ochronę i wsparcie mieszkańcom. Nie powinno być pustej przestrzeni; ta powinna znajdować się z przodu. Otoczenie z lewej i prawej strony powinno być zabudowane lub obsadzone drzewami. Celem takiego układu jest utrzymanie dobrej energii otoczenia na terenie obiektu.

Jednym z ważniejszych aspektów analizy feng shui jest obecność wody, która ma ogromny potencjał i znacząco wpływa na jakość nieruchomości. Istotny jest przy tym charakter i położenie wody względem domu, a szczególnie drzwi wejściowych. Woda w feng shui reprezentuje dobrobyt i dlatego też warto ją uwzględnić na terenie działki.

Feng shui dyktuje kilka ogólnych zasad przy projektowaniu domu. Jedną z nich jest wykonanie meandrującego dojścia do domu. W drzwi wejściowe i okna domu nie mogą celować tzw. zatrute strzały, zwłaszcza rogi sąsiednich budynków i skosy dachów. Przed drzwiami i oknami nie mogą stać wolno stojące drzewa, lampy uliczne, słupy ani inne podobne przeszkody. Jeśli nie da się ich uniknąć lub usunąć, należy je zaslonić np. gęstym szpalerem drzew.

W feng shui rozróżnia się dwie grupy ludzi, zwane „wschód” i „zachód”. Korzystne kierunki grupy „wschód” są niekorzystnymi dla grupy „zachód” i odwrotnie. Dlatego też dobrze jest zaplanować



źródło: Szan He Ekspertyzy Feng Shui

osobne wejścia do domu – odpowiednio skierowane – dla tych dwóch grup. Zalecane jest stosowanie minimalnej liczby stopni prowadzących do drzwi wejściowych, aby pozytywna energia otoczenia mogła dostać się do domu. Bardzo korzystnym rozwiązaniem jest zaplanowanie dużego hallu za wejściem i jasnych, szerokich korytarzy w domu.

W systemie ba zhai feng shui na planie domu wyznacza się dziewięć sektorów, którym przypisuje się różne właściwości zależnie od skierowania domu względem stron świata. Uwzględniając cechy poszczególnych sektorów odpowiednio planuje się układ pomieszczeń, w szczególności sypialni, kuchni, pokoju do pracy, toalety, a nawet schodów. Dom powinien być pełnych kształtów tak, aby nie było brakujących sektorów – np. układ w kształcie litery L jest z zasady bardzo niekorzystny. Na poddaszu użytkowym nie powinno się umieszczać łóżek ani biurków pod skosami. Zaleca się, aby centrum domu, a także centrum kuchni były puste – o czym należy pamiętać, planując tzw. wyspę z kuchenką. W tym przypadku to, co jest praktyczne z punktu widzenia domowników, nie jest zgodne z zasadami feng shui.

Idea feng shui nie stoi z zasady w sprzeczności z pomysłami architektów – podkreśla Marta Pieńkowska, ekspert klasycznego feng shui. Znaną od czasów starożytnych wiedzę można połączyć ze współczesnymi projektami, uzyskując synergię w postaci optymalnego pod każdym względem układu. ■

Na wybudowane obiekty olbrzymi wpływ ma ich otoczenie, czyli krajobraz oraz istniejąca zabudowa. Istotne jest sąsiedztwo w odległości nawet kilku kilometrów od inwestycji. Na tym obszarze ocenia się ukształtowanie terenu i krajobraz, w tym obecność i wpływ gór, wzniesień oraz naturalnych zbiorników i cieków wodnych.

Oprócz ogólnej analizy lokalizacji inwestycji bierze się pod uwagę obecność bezpośrednio



źródło: Szan He Ekspertyzy Feng Shui